
Resolución de Consejo Directivo 503 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 40/2022-EXA-UNSa. Designación JTP-SEMI, Asig. Introducción a la
Matemática. Prof. Cristián Pinto

e De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

16/08/2023

VISTO:

La Resolución de Consejo Directivo Nº 6/2023-EXA-UNSa, por la cual se
convoca a un Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1
(un) cargo Suplente en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con
Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura Introducción a la Matemática,
de Primer Año de las carreras: Profesorado en Matemática (Plan 1997),
Licenciatura en Física (Plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables
(Plan 2005) Profesorado en Física (Plan 1997) y Tecnicatura Electrónica
Universitaria (Plan 2006), que se dictan en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de la Personal informa sobre la disponibilidad
financiera favorable.

Que la Prof. Lucía de los Ángeles Reales Verón, presenta Nota Nº 590/2023-
EXAdirmesentardig-UNSa, impugnando el Acta Dictamen presentado por la
Comisión Asesora.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, desde el punto de
vista académico: 1) Tener por presentada en tiempo y forma la nota de
impugnación, 2) Solicitar ampliación del acta de dictamen para indicar como
se estableció el orden de mérito final a partir del orden parcial establecido en
cada una de las instancias evaluadas.

Que la Comisión Asesora, emite ampliación del Acta Dictamen.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:

1) No hacer lugar al pedido de impugnación presentado por la Prof. Lucía de
los Ángeles Reales Verón.

2) Aprobar el Acta de Dictamen y su ampliación con el Orden de Mérito que
aconseja.

3) Designar a Cristian Víctor Pintos como Jefe de Trabajos Prácticos en
carácter de Suplente en la asignatura Introducción a la Matemática de la
carrera Profesorado en Matemática (Plan 1997), Licenciatura en Física (Plan
2005), Licenciatura en Energías Renovables (Plan 2005), Profesorado en
Física (Plan 1997), Diplomatura en Ciencias Física (Plan 1997) y Tecnicatura

2g
1/3



··a l

Resolución de Consejo Directivo 503 / 2023 • EXA -UNSa
Expte Nº 40/2022-EXA-UNSa. Designación JTP-SEMI, Asig. Introducción a la
Matemática. Prof. Cristián Pinto
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
16/08/2023

Electrónica Universitaria (Plan 2006), desde la efectiva toma de posesión, por
el término de un año y mientras dure la licencia de la Prof. Silvana Puca.

Que el Consejo Directivo, en su 9º Sesión Ordinaria celebrada el día 7 de
junio de 2023, aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de
Docencia e Investigación.

Que la Dirección de Docencia, emite resolución RCD-EXA N° 399/2023-EXA
UNSa, rechazando la impugnación de la Prof. Lucía de los Ángeles Reales
Verón.

Que la Dirección General Administrativa Académica, informa el cumplimiento
de los plazos establecidos a la fecha 04/08/2023, por lo que se giran las
presentes actuaciones al Departamento de Personal para continuar el
trámite.

Que el Secretario Academíco e Investigación, por disposición del Sr. Decano
de la Facultad, realiza el pase al Departamento de Personal para emitir
resolución de aprobación del Acta de Dictamen y designación de Cristian
Víctor Pinto como Jefe de Trabajos Prácticos de acuerdo a resolución de
llamado, "no considerando" en el despacho de Comisión de Docencia del día
23- 5-23, el texto "Diplomatura en Ciencias Físicas (plan 1997)" por no
corresponder.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1.- Aprobar el Acta y la Ampliación del Dictamen de las
presentes actuaciones.

ARTICULO 2.- Designar al Prof. Cristian Víctor PINTO, D.N.I. Nº 35.280.625
como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS, en carácter de suplente, con
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA en la Asignatura Introducción a la
Matemática de la carrera Profesorado en Matemática - Plan 1997,
Licenciatura en Física - Plan 2005, Licenciatura en Energías Renovables 
Plan 2005, Profesorado en Física - Plan 1997 y Tecnicatura Electrónica
Universitaria - Plan 2006 desde la efectiva toma de posesión de funciones,
por el término de un año y mientras dure la licencia de la Prof. Silvana Puca.

a. .
'

.

2/3



Resolución de Consejo Directivo 503 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 40/2022-EXA-UNSa. Designación JTP-SEMI, Asig. Introducción a la
Matemática. Prof. Cristián Pinto
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
16/08/2023

ARTÍCULO 3.- Imputar a un cargo de jefe de trabajos prácticos - dedicación
semiexclusiva, vacante transitoriamente por licencia extraordinaria sin goce
de haberes de la Prof. Silvana Mercedes Puca.

ARTÍCULO 4.- Otorgar un plazo de cuarenta y ocho (48) horas, a contar de
recibida la correspondiente notificación, para que el Prof. PINTO,
cumplimente con la documentación que establecen las disposiciones en
vigor, en la Tesorería General y de la Dirección General de Personal de la
Universidad.

ARTÍCULO 5.- Dejar debidamente aclarado que, en el marco de lo
establecido por la resolución del Consejo Superior Nº 342/201 O, la
percepción de los correspondientes haberes, se encuentra sujeta a la
adecuada presentación de la respectiva Declaración Jurada de cargos e
incompatibilidad.

ARTÍCULO 6.- Notificar la plena vigencia, la Resolución del Consejo Superior
Nº 420/1999 y modificatorias, sobre el Régimen de Incompatibilidad, de
aplicación a todo el personal de esta Universidad.

ARTÍCULO 7.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Cristian Víctor Pinto,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica, Dirección General Administrativa Académica,
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, Resérvese.

FJAA/amc

1
Dr. JOSÉ R. #OLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DES CS. EXACTAS .UNSa.

@>
Mag GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
F A C U L T ADOCS. E XAC T A S U N S e

3/3


